REPUBLIKA g SHOQIPERISE

MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL

MINISTRI
Nr._$204 prot. Tirang, mé /6 (2 2020
URDHER
Nr.&?24 | date L6 . 1O 2020
PER

“PERFAKTIMIN E FORMES DHE PERMBAJTJES SE CERTIFIKATES SE CILESISH
PER PERPUTHSHMERINE E PRODUKTIT BUJQESOR OSE USHQIMOR ME
SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti PRODUKTEVE Tk REGJISTRUARA”

Né mbéshtetje té nenit 102, pika 4, t&¢ Kushtetutés, t& pikés 5, t& nenit 26, t& Ligjit nr. 8/2019,
daté 26.2.2019 “Pér skemat e cilésisé s& produkteve bujgésore dhe ushqimore”, me propozim té
Drejtorisé sé Politikave dhe Strategjive t& Bujqésisé, Sigurisé Ushgimore dhe Zhvillimit Rural,

URDHICROJ:

1. Pércaktimin e formatit dhe pérmbajtjes s& Certifikatés s& Cilésisg, pér pérputhshméring e
produktit bujgésor ose ushgimor me specifikimet teknike t& produkteve té regjistruara si
Specialitet Tradicional i Garantuar (STG), Tregues Gjeografik i Mbrojtur (TGIM) dhe
Emértim Origjine i Mbrojtur (EOM), sipas Aneksit 1, bashkélidhur.

2. Termat (pérmbajtja) e pérdorur né Certifikatén e Cilésisé, kané kuptimin si mé poshté:
a. emri dhe mbiemri i operatorit t& prodhimit;
b. adresa e operatorit t& prodhimit;
c. emri i produktit bujqésor ose ushqimor;
¢. kategoria e produktit bujgésor ose ushgimor

Adresa: Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit”, Nr. 2, Tiran&; Tel/Fax 35522667545; Web:wgw



do t€ jené t& njéjté me t& dhénat e deklaruara nga aplikanti né formatin e aplikimit t& produktit
bujqésor ose ushgimor;

d. sasia e prodhimit e deklaruar nga operatori ushqimor gjaté periudhés s¢ viefshmérisé sé

certificatés, do té jeté sasia e prodhimit q& operatori ka gjendje pér treg, né momentin e
kryerjes s& kontrollit zyrtar;

dh. periudha e viefshmeérisé sé certificatés, do té jeté vjetore bazuar né kontrollet zyrtare sipas
analizés sé riskut.

3. Per zbatimin e kétij urdhri ngarkohet Autoriteti Kombétar i Ushqimit (AKU).

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.

Bulevardi “Duhmorlht/e Kombit", Nr. 2, Timie; Tel/Fax 35522667545; Web:www,Buigesia.gov.al
Adresa: Bu



AnekSi 1

Emri dhe mbiemri i

" «w

CERTIFIKATE CILESIE

Konfirmohet pérputhshméria e procesit t& prodhimit

AUTORITETI
KOMBETAR
I USHQIMIT

t€ produkteve bujqésore ose ushqimore me specifikimet teknike

operatorit t&¢ prodhimit:

Adresa e operatorit té
prodhimit:

}
|

Emri i produktit bujgésor ose
ushqgimor:

Kategoria e produktit bujqésor
ose ushqimor:

Sasia e prodhimit e deklaruar
nga operatori ushgimor gjaté
periudhés s& vlefshmérisé sé

certifikatés:

Periudha e vlefshmérisé sé&
certifikatés:

|
|
|
|

I GARANTUAR

Konfirmohet qé:

1 MBROJTUR

T haimor. me
Bazuar né rezultatet e kontrollit t& pérputhshmérisé s¢ prodhimit t& pr_oﬁuktnt bujqgésor ose ushq A
specifikimet teknike t& pércaktuara né regjistér, referuar nenit 15, t& Ligjit nr. 8/2019, daté 26 shkurt 2019,
«pgr skemat e cilésisé sé produkteve bujqésore dhe ushqimore”,

SPECIALITET TRADICIONAL/ TREGUES GJEOGRAFIK / EMERTIM ORIGJINE
I MBROJTUR




